INDICAÇÃO Nº 207/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

Municipal determine ao Departamento competente desta Municipalidade

que promova estudos visando à possibilidade de realizar reforma geral, com

construção de corrimão, no escadão que liga a Rua Canário, entre os números

325 e 330, com a Rua Beija-flor, entre os números 65 e 71, Portal das

Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: O pedido tem como objetivo

minimizar os riscos de acidentes no local, para tal realizando a reforma e

construindo um corrimão para que os munícipes possam usar de apoio ao

transitar pelo escadão.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradecemos antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 14 de fevereiro de 2023.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
15/02/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 207/2023